ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

COORDENADORIA DE
EXPEDIENTE

Ofício  GPS/DL/0326/2023

Florianópolis, 27 de setembro de 2023

Ilustríssimo Senhor
JOÃO JOSÉ DE BORBA
Presidente da Federação dos Condutores de Veículos e Trabalhadores em Transporte
de Cargas e Passageiros no Estado de SC (FECTROESC)
São José - SC

Senhor Presidente,

                                           Encaminho a Vossa Senhoria cópia do parecer exarado pela
Comissão de Constituição e Justiça deste Poder, ao Projeto de Lei nº 0287/2023, que
"Altera a Lei nº 17.972, de 30 de julho de 2020, em que 'Fica obrigada a afixação de
dispensadores com álcool em gel no interior de veículos que realizem transporte
coletivo de passageiros no Território estadual, em decorrência do coronavírus (COVID-
19)', para a manutenção da obrigação em momento posterior à calamidade pública
decretada no Estado de Santa Catarina", a fim de obter manifestação sobre a matéria
legislativa em exame.

      Atenciosamente,

        Deputada PAULINHA
         Primeira Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 27/09/2023, às 20:06.